2010年末 2009年末 上年同期末增減 (%) 2008年末

歸屬於上市公司股東的

 每股淨資產（元／股） 1.77  1.71  3.51 2.13

5

扣除非經常性損益項目

√適用 □不適用

 單位：元
 幣種：人民幣

項目 金額

非流動資產處置損益 4,279,750.48

計入當期損益的政府補助（與企業業務密切相關，
按照國家統一標準定額或定量享受的政府補助
除外）

9,675,745.75

債務重組損益 1,583,495.15

單獨進行減值測試的應收款項減值準備轉回 1,161,100.00

除上述各項之外的其他營業外收入和支出 99,483.45

其他符合非經常性損益定義的損益項目 172,039,266.78

所得稅影響額 0

少數股東權益影響額（稅後） -556,670.32

合計 188,282,171.29

6

3.3 境內外會計準則下會計數據差異

3.3.1 同時按照香港財務報告準則與按中國會計準則披露的財務報告中淨利潤和淨資產差異情
況

√適用 □不適用

單位：千元

淨利潤 淨資產
項目 本年金額 上年金額 年末金額 年初金額

按香港財務報告準則 27,422 -179,187 761,113 733,852

1. 北人集團投入資產估值差異 -60,198 0 0 60,198

2. 北人集團投入資產估值差異之期後攤銷 48,475 -66 0 -48,475

3. 投入附屬公司資產估值差異 -166 -31 0 166

4. 收購－附屬公司產生之商譽確認差異 1,344 0 -3,135 -4,479

5. 收購－附屬公司產生之商譽攤銷差異 -1,344 0 3,135 4,479

6. 遞延稅項確認之差異 0 0 0 0

7. 資產減值轉銷確認之差異 0 0 0 0

8. 其他 3,937 -234 0 -2,432

按《企業會計準則》 19,470 -179,518 761,113 743,309

3.3.2  境內外會計準則差異的說明：

本年度，本公司將位於垡頭房產等資產轉讓本公司母公司，原根據《企業會計準則》確

認為無形資產，而根據香港財務報告準則而形成準則差異得以轉回，因此形成本年淨

利潤差異 7,952千元。

7

4 股本變動及股東情況

4.1 股份變動情況表

√適用 □不適用

 單位：股
本次變動前 本次變動增減（＋，－） 本次變動後

數量 比例 (%) 發行新股 送股 公積金轉股 其他 小計 數量 比例 (%)

一、有限售條件股份（無）
1、國家持股
2、國有法人持股
3、其他內資持股
其中 :

境內非國有法人持股
境內自然人持股
4、外資持股
其中：

境外法人持股
境外自然人持股
二、無限售條件流通股份
1、人民幣普通股 322,000,000 76.3 322,000,000 76.3

2、境內上市的外資股
3、境外上市的外資股 100,000,000 23.7 100,000,000 23.7

4、其他
三、股份總數 422,000,000 100 422,000,000 100

股份變動的批准情況

股權分置改革中公司唯一大股東北人集團公司做出的承諾已全部實施完成 ,北人集團公司

所持有的本公司股份全部為無限售條件流通股份。截止本報告期，北人集團公司尚持有本

公司無限售條件流通股股份 201,620,000股，佔本公司總股本的 47.78%。

8

公司認為必要或證券監管機構要求披露的其他內容

本公司2010年1月7日公告 , 收到大股東北人集團公司的通知，北人集團公司於2010年1月

6日、2010年 1月 7日通過上海證券交易所大宗交易系統出售本公司無限售條件流通股股份

21,000,000股，佔本公司總股本的 4.98%。2010年 12月北人集團公司公開出售本公司股票

20,000股，截止報告期，北人集團公司尚持有本公司無限售條件流通股股份 201,620,000

股，佔本公司總股本的 47.78%。北人集團公司仍為本公司大股東。

限售股份變動情況表

□適用 √不適用

4.2 股東數量和持股情況

 單位：股
報告期末股東總數 19,624戶（其中：A股股東 19,537戶，H股股東 87戶）

前十名股東持股情況

股東名稱 股東性質
持股比

例 (%)
持股總數

報告期內增

減

持有有限售條件

股份數量

質押或凍

結的股份

數量

北人集團公司 國有法人 47.78 201,620,000 -21,020,000 0 無